
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 3
del Consiglio comunale

Adunanza URGENTE di prima convocazione
Seduta pubblica

OGGETTO: designazione di un rappresentante del comune nel comitato  di 
gestione del nido di infanzia sovracomunale di  Primiero.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì quattro del mese di aprile, alle ore 18.00, nella 

sala delle riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco
2.  Angerer Ennio - Consigliere Comunale
3.  Bangoni Arianna - Consigliere Comunale
4.  Casadio Davide - Consigliere Comunale
5.  Cecco Alice - Consigliere Comunale X
6.  Cecco Claudio - Consigliere Comunale
7.  Cecco Denis - Consigliere Comunale X
8.  Fontana Alessio - Consigliere Comunale
9.  Fruet Mariapiera - Consigliere Comunale
10.  Loss Lorenzo - Consigliere Comunale
11.  Pomare' Diana - Consigliere Comunale
12.  Stefani Andreina - Consigliere Comunale
13.  Stefani Giuseppe - Consigliere Comunale
14.  Taufer Jessica - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che:  
− con deliberazione dell'Assemblea della Comunità n.26, di data 30.11.2009, a 
seguito di formali provvedimento consiliari di tutti i Comuni del territorio relativi 
all'istituzione del servizio di asilo nido sovra comunale di Primiero e di trasferimento 
alla Comunità della titolarità del servizio medesimo, è stata disposta l'acquisizione 
della titolarità del servizio in argomento e approvato lo schema di convenzione per la 
conseguente gestione associata;  

− con deliberazione immediatamente successiva n.27, di pari data, l'Assemblea della 
Comunità ha approvato il Regolamento relativo alle modalità di gestione del servizio;  

− con deliberazione dell'Assemblea della Comunità n. 23, dd. 3.10.2016 è stato 
approvato il nuovo regolamento di gestione dell'Asilo Nido modificando 
parzialmente il testo in precedenza adottato con deliberazione dell’Assemblea della 
Comunità n. 10 dd. 3.7.2013.  
 
− con deliberazione dell'Assemblea della Comunità n. 4, dd. 14/05/2020 è stato 
approvato il nuovo regolamento di gestione dell'Asilo Nido;  
 
vista la nota della Comunità di Primiero  che chiede di individuare un nominativo in 
rappresentanza del Comune; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 4 del regolamento suindicato la gestione sociale 
dell'asilo nido è affidata ad un apposito Comitato nominato dalla Comunità, 
rappresentativo delle due sedi di servizio e composto da:  
1) Presidente della Comunità o suo delegato;  
2) n. 1 rappresentante del Consiglio Comunale designato dal Comune per ciascuna 
sede del servizio;  
3) n. 2 rappresentanti del personale del nido d’infanzia, eletti fra gli stessi, dei quali 
uno del personale educativo ed uno del personale ausiliario;  
4) n. 4 genitori eletti dall’assemblea dei genitori che garantiscano la rappresentatività 
delle due sedi del servizio;  
5) un referente tecnico della Comunità. 
 
Il Sindaco propone per la nomina la consigliere comunale Stefani Andreina; 
 
Ritenuto quindi con il presente atto di procedere alla designazione con votazione; 
 
Verificate le condizione di incompatibilità ed ineleggibilità alla carica  del designato; 
 
VISTO il codice degli enti locali della Regione T.A.A. approvato con LR 2/2018; 



 
ACQUISITI preventivamente sulla proposta di deliberazione, il pareri favorevole di 
regolarità tecnico amministrativa del segretario comunale rilevato che la presente 
delibera non rileva dal punto di vista contabile;  
 
CON voti favorevoli 11 , contrari 0 e astenuti  (1 Stefani Andreina  )  su numero   12 
Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 

1. Di designare, per quanto in premessa, quale rappresentante del Comune nel 
Comitato di gestione del nido di infanzia sovracomunale di Primiero La consigliera 
comunale Stefani Andreina;  

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Comunità di Primiero;  

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  
dell'art. 183 del codice enti locali, con separata votazione favorevoli 11 , contrari 0 e 
astenuti  (1 Stefani Andreina  )  su numero   12 Consiglieri presenti e votanti,vista la 
necessità e l’urgenza di partecipare a prossima riunione a breve del Comitato ;  

4. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. della L.P. 30/11/1992 n. 23 e 
ss.mm., che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell'art. 183 del codice ;  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'ad. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;  

 
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 

60 giorni ai sensi dell'art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 05/04/2024 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 15/04/2024.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2)

Canal San Bovo, lì 05/04/2024

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del 
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, immediatamente eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 05/04/2024

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 04.04.2024)

Pareri resi in data 04.04.2024 ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. Istruttoria 
relativa alla proposta di deliberazione del Consiglio comunale, avente ad oggetto:

designazione di un rappresentante del comune nel comitato  di gestione del nido di infanzia 
sovracomunale di  Primiero.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dagli articoli 185 e 187 del 
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 
3 maggio 2018, n. 2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 04/04/2024


